
2007-06-11 08:44:00 
 

UCHWAŁA NR IX/55/07 

RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE 

z dnia 31 maja 2007 r. 

w sprawie emisji obligacji komunalnych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz�dzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z pó�niejszymi zmianami) art 82 ust. 1 pkt 2     
i 3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249, 
poz. 2104 z pó�niejszymi zmianami) oraz art. 2 pkt 2, art. 9 pkt 3 ustawy z dnia 29 czerwca 
1995 r. o obligacjach (Dz. U. z 2001 r. Nr 120 poz. 1300 z pó�niejszymi zmianami) Rada 
Miejska w Augustowie uchwala, co nast�puje: 

§ 1. 1. Miasto Augustów wyemituje 1.000 (słownie: jeden tysi�c) obligacji o warto�ci 
nominalnej 10.000 zł (dziesi�� tysi�cy złotych) na ł�czn� kwot� 10.000.000 zł (słownie: 
dziesi�� milionów złotych). 

2. Cena emisyjna jednej obligacji b�dzie równa warto�ci nominalnej jednej obligacji.  

3. Emitowane obligacje b�d� obligacjami na okaziciela. 

4. Emisja wszystkich serii obligacji nast�pi w trybie przewidzianym w art. 9 pkt 3 
Ustawy o obligacjach z 29 czerwca 1995 r. i nast�pi poprzez skierowanie propozycji nabycia 
do indywidualnych adresatów, w liczbie mniejszej ni� 100 osób. 

5. Wierzytelno�ci wynikaj�ce z obligacji nie b�d� zabezpieczone. 

6. Obligacje mog� nie mie� formy dokumentu. 

§ 2. Celem emisji jest sfinansowanie planowanego deficytu bud�etowego w 2007 i 2008 
r. zwi�zanego z wydatkami maj�tkowymi Miasta Augustowa z zakresu budowy dróg               
i infrastruktury komunalnej oraz spłata wcze�niej zaci�gni�tych zobowi�za� z tytułu emisji 
papierów warto�ciowych oraz zaci�gni�tych po�yczek i kredytów. 

§ 3. Obligacje zostan� wyemitowane w latach 2007-2008 w nast�puj�cych seriach: 

a)  w 2007 r. zostan� wyemitowane: 

- obligacje 4- letnie na kwot� 600.000 zł, 
- obligacje 5- letnie na kwot� 500.000 zł, 
- obligacje 5- letnie na kwot� 500.000 zł, 
- obligacje 5- letnie na kwot� 600.000 zł, 
- obligacje 5- letnie na kwot� 600.000 zł, 
- obligacje 6- letnie na kwot� 500.000 zł, 
- obligacje 6- letnie na kwot� 500.000 zł, 
- obligacje 6- letnie na kwot� 600.000 zł, 
- obligacje 6- letnie na kwot� 600.000 zł; 

b) w 2008 r. zostan� wyemitowane: 

- obligacje 6- letnie na kwot� 600.000 zł, 



2007-06-11 08:44:00 
 

- obligacje 6- letnie na kwot� 600.000 zł, 
- obligacje 6- letnie na kwot� 600.000 zł, 
- obligacje 6- letnie na kwot� 700.000 zł, 
- obligacje 7- letnie na kwot� 600.000 zł, 
- obligacje 7- letnie na kwot� 600.000 zł, 
- obligacje 7- letnie na kwot� 600.000 zł, 
- obligacje 7- letnie na kwot� 700.000 zł. 

§ 4. 1. Wykup obligacji nast�powa� b�dzie według ich warto�ci nominalnej po upływie 
terminów okre�lonych w § 3. 

2. Je�eli data wykupu obligacji przypadnie na sobot� lub dzie� ustawowo wolny od 
pracy, wykup obligacji nast�pi w pierwszym dniu roboczym nast�puj�cym po tym dniu. 

3. Dopuszcza si� nabycie przez Miasto Augustów wyemitowanych obligacji przed 
terminem wykupu w celu ich umorzenia. 

§ 5. 1. Oprocentowanie obligacji b�dzie zmienne, ustalane przed rozpocz�ciem ka�dego 
rocznego okresu odsetkowego jako suma stawki bazowej i mar�y dla inwestorów, przy czym 
mar�a dla inwestorów nie b�dzie wy�sza ni�: 

- 0,20% dla obligacji 4-letnich, 
- 0,25% dla obligacji 5-letnich, 
- 0,30% dla obligacji 6-letnich, 
- 0,35% dla obligacji 7-letnich. 
2. Za stawk� bazow� przyjmuje si� �redni� arytmetyczn� z opublikowanych �rednich 

wa�onych stóp rentowno�ci 52-tyg. bonów skarbowych z dwóch ostatnich przetargów 
bezpo�rednio poprzedzaj�cych rozpocz�cie ka�dego rocznego okresu odsetkowego. 

3. Odsetki od obligacji b�d� naliczane od warto�ci nominalnej obligacji. 

4. Odsetki od obligacji b�d� wypłacane w okresach rocznych liczonych od daty emisji. 

5. Odsetki od obligacji b�d� wypłacane w nast�pnym dniu po upływie okresu 
odsetkowego, z tym, �e je�eli termin wypłaty odsetek przypadnie na sobot� lub dzie� 
ustawowo wolny od pracy, wypłata odsetek nast�pi w pierwszym dniu roboczym 
nast�puj�cym po tym dniu. 

6. Obligacje nie b�d� oprocentowane poczynaj�c od dnia wykupu. 

§ 6. 1. Wydatki zwi�zane z przeprowadzeniem emisji oraz wypłat� odsetek zostan� 
pokryte z dochodów własnych Miasta Augustowa. 

2. Rozchody zwi�zane z wykupem obligacji zostan� pokryte z dochodów własnych lub 
przychodów Miasta Augustowa. 

§ 7. 1. Wykonanie uchwały powierza si� Burmistrzowi Miasta Augustowa, który jest 
upowa�niony do dokonywania wszelkich czynno�ci zwi�zanych z przygotowaniem                 
i przeprowadzeniem emisji obligacji oraz wypełnieniem �wiadcze� wynikaj�cych z obligacji. 



2007-06-11 08:44:00 
 

2. Czynno�ci zwi�zane ze zbywaniem i wykupem obligacji oraz wypłat� odsetek 
zostan� powierzone w drodze umowy bankowi, który zagwarantuje zbycie wszystkich 
obligacji w dacie emisji i który zostanie wyłoniony w drodze konkursu ofert. 

§ 8. Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia. 

Przewodnicz�cy 

Rady Miejskiej w Augustowie 

 

/Andrzej Kurczy�ski/ 

 



2007-06-11 08:44:00 
 

UZASADNIENIE DO 

UCHWAŁY NR IX/55/07 

RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE 

z dnia 31 maja 2007 r. 

w sprawie emisji obligacji komunalnych. 

 
 Celem emisji obligacji komunalnych jest sfinansowanie w latach 2007 – 2008 
wydatków maj�tkowych Miasta Augustowa z zakresu budowy dróg i infrastruktury 
komunalnej oraz spłata wcze�niej zaci�gni�tych zobowi�za� z tytułu emisji papierów 
warto�ciowych oraz zaci�gni�tych po�yczek i kredytów. 
 
 Emisja obligacji komunalnych jest alternatywnym w stosunku do kredytu 
instrumentem finansowania jednostek samorz�du terytorialnego, oferuj�cym zazwyczaj 
ni�szy koszt pozyskania �rodków finansowych, wieloletni� karencj� w spłacie kapitału, 
elastyczno�� co do celu emisji, szybsz� i ta�sz� procedur� wyboru banku organizuj�cego 
emisj� (wył�czenie z Prawa zamówie� publicznych) oraz brak konieczno�ci ustanawiania 
zabezpiecze�. 
 
 Dodatkowo obligacje komunalne oferuj� mo�liwo�� elastycznego okre�lania terminów 
emisji poszczególnych serii obligacji, a zró�nicowana wielko�ci poszczególnych serii 
umo�liwia skonstruowanie finansowania �ci�le dopasowanego do harmonogramu nakładów 
inwestycyjnych i do terminów spłat dotychczas zaci�gni�tego zadłu�enia. 
 
 Przeprowadzenie emisji obligacji komunalnych nie spowoduje przekroczenia przez 
Miasto wska�ników zadłu�enia okre�lonych w ustawie o finansach publicznych. 


